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Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Kornuna e Prishtines
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

o l'z-qte

Ne baz€ t€ dispozitave te nenit 21 ,22 lhe 44 te Ligjit nr. 05/L-031 per Procedur€n e P€rgfithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republi[<Es se KosovEsrc.20l2l qershor 2016), nenit 18, paragrafi 3 te
Ligjit nr.04lL-110 te Ndeftimit (Gazeta(yrtare e Republikes se Kosov€s nr. 18/03 konik 2012), nenit
13, nenparagrafi 4.1te Udhezimit adminiqtrativ nr. 0612017 per percaktimin e procedurave pEr pergatitjen
dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte n{ertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-r€
dhe II- te, te ndertimeve, duke vendosur sipag k€rkesds nr.05-350103-301774119 dt. 12.12.2019 per
rishqyrtimin e lendes 05-350102-170603i,19 dt.17.07.2019 G pronarit/investitorit "A.S.Alberti"Sh.p.k
me pronar Skender Bajrami nga Pristrtina, p6r caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e

dokumentacionit ndertimor per ndertimin e nderteses afariste-banimore ne Qagllavice, Drejtoria e

Urbanizmit e Komunes se Prishtines, ne qrocedurE administrative ne dt. 31 .08.2020 merr kdtd:

VENDIM
pER cAKTIMIN b rusnreve NDITRTIMoRE

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronarit/investitorit "A.S.Alberti"Sh.p.k me pronar te biznesit
Skender Bajrami nga Prishtina sipas kerkes6s nr. 05-350/03-301774119 dt. 12.12.2019 per rishqyrtim e

lCndes me 05-350102-170603119 dt.17.07.2019, p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin
e ndertesEs afaristo-banesore me etazhitdt B+P+l ne Qagllavic€, n€ parceldn kadastrale me w.07145-2,
Zona Kadastrale Qagllavic€.

II. Shfuqizohet Vendimi 05nr.35 OlO2-17Q603119 dt.Ig.ll.2O1g, i Drejtorise s€ Urbanizmit mbi refuzimin
e k€rkeses 05nr.350/02-l7o603llg dt.l2.l2.2}1g, per caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e

dokumentacionit ndertimore / projektin kryesor, per ndertimin e ndertes€s afariste auto-sallonit ne ne

Qagllavice,neparcelenkadastralemenr.0lT45-2,ZonaKadastrale Qagllavicddhekerkesanr.05-350/03-
301774119 dt. 12.12.2019, mirret ne rishqyrtim;

III. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet ndCrtimore gjendet nE kuader td Planit Zhvillimor Komunal,
i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01-031-156871 rc &.27 .08.2013, dhe sipas ketij plani
kjo parcele, shtrihet nd zondn e nddrtimit. Lidhur me kEtE dhe me parametrat e ndertimit nga ky plan,
pronari eshte informuar me "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal" me nr.ref 1371 dt.12.01.2018.

IV. Gjendja ekzistuese
. Parcela kadastrale nr.01745-2, Zona Kadastrale Qagllavic€ ka sip€rfaqen 2346,0 m2.Brenda

parcel€s ndertimore trajtohet siperfaqjaprej 1338 m2, ndersapjesatjeter e kesaj parcele me 1008 m2

shfrytezohet si mrg€ e lagjes. Parcela ka forme te rregullt dhe e drejta pronesore-juridike eshte
private (nd bazd t€ kopjes sd planit dhe gertifikates sE nj6sisE kadastrale).Parcela me shfrytezim
aktual eshte toke bujq€sore, ar€ e klases se Il-r€.Prane kesaj parcele eshte i ndertuar "Auto Salloni
Alberti" dhe kompleksi "Qerrshijao' me shtepi individuale, me infrastrukture, mrg€ dhe elektrike ;

. Terreni €shte kryesisht i rrafshet;

. Parcela kadastrale me nr. 01745-2 ZK Qagllavic€ qaset ne mrgen lokale ekzistuese;

. Ne kuader te parceles kadastrale eshte e ndertuar nje auto-larje, e cila do td demolohet.

. Nd diametdr prej 50 m' gjendet auto-salloni "Alberti"terreni per loje td femineve dhe shtepi
individuale .

V. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin s dokumentacionit nd€rtimor / projektit kryesorr, per rregullimin
e hapesirds dhe realizimin - ndertiinin e nd6rtes€s afaristo-ban"sor., ne kuader te kesaj parcele
p6rcaktohen duke u bazuar n€ pararmetrat urban, t€ percaktuar me Planin Zhvillimor Komunal dhe
projekt-propozimin, tE prezantuar nla aplikuesi, dhe ato do te jene:

PRISHTI NA



. Organizimi me qasje ne kuad6r t€ parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i kesaj
ndertese, n€ raport me vijen rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca nga kufiri i parcelave, fqinje si
dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, t€ jene ne t€rpsi sipas prezantimit grafik t€ pershkruar
ne Zgiidtrjen Urbane, bashkengjitur ketij vendimi p€l caktiririn e kushteve ndertimore;

. Destinimi i shfrytezimitte nderteses esht6 p€r afarizdm dhf banim.

. Qasja ne parcelE duhet te realizohet nga mrga ekzistdese n$ terren.
. Etazhiteti i ndertes€s eshte B+P+l,sipas projektit ideor dhg zgjidhjes urbane, ne harmoni me

kriteret e PZHK-se.
. Koeficienti i shfryt Ezimrtmaksimal te parceles ndErtiimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per

vendosjen e nd6rtes6s n€ baze-gabarit te perdhes6s osie sutefen, eshte max.3\o/o (nuk perfshihet
sipErfaqja e parcelEs qE shfrytEzohet si rruge).

. Shfrytezimi i parcelCs mund te ritet p}r l0%o me shum€ s{ maksimumi i le.iuar, vetdm me kusht te
zhvillimit te arkitektures se q€ndrueshme.Ne kete ipst, n$ fazln e "Lejes nd6rtimore", duhet te
dorezohet projekti i arkitektures se qendrueshme sipds pik(s 4 te Vendimit te Kryetarit t6 Komun€s
s€ Prishtin6s nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.(l{6 baze tp projektit konceptual te bashkangjitur
dokumentacionit).

ISHP......... S : i338 m2 x0.4: 535.20 m2

. Koeficienti i ndErtimit (ISPN) sipas PZHK-se dhe bazuf ne projekt propozimin, koeficientin e
shfrytezimit tE parceles dhe etazhitetin e miratuar,( B+P+l) do te jetd sipas pik6s 4 tE paragrafit IV
tE kushteve nd€rtimore dhe praktikat e aplikuara dhe Eshte :

Perdhesa: 535.20 m2 e lejuar/ 534.31 m2 te propozuara
Kati : 544.91m2 te propozuara( propozilni me nj€ pjese t€ konzoll€s se katit, paralel me

rrug6n,me gj€rsi 1 20cm)

. Koeficienti ndertimor i parcel€s kadastrale, do te llogpritet J, n, ,r1,*, 100%per etazhet mbi kuoten
+0.00, 50Yo per etazhet me vellim mbi 51o/o mbi toke-sriteren, dhe \Yo per etazhet e nentokes-
bodrume;

, Koeficienti i shf\rt Ezimitt€ parcelEs nd€rtimore per nento{e (ISHPN) pdr vendosjen e nderteses ne
baze - gabariti i bodrumit , lejohet max : 60oh dhe kio sipilrfaqe dshte:

S : 1338 m2 x 0.6 : 802.8 m2 , p€r njE nivefl te boflrumit.
, Distanca ne mes te nd6rtesave te banimit individual eshte p4ej 5.00-t0.00m', mir€po ne projektin

ideor te prezantuar, destinimi 6shte mix dhe kriteret per dislanca jane caktuar sipas "Udhlzimit
administrativ per normat teknike te planifikimit hapesinor"
e qe esht€ 1.0 x H- 1.50 x H, kurse distancaminim4lerrg{krn.i i parceles fqinje, eshte 0.5 x H -
0.75 H, ku H €shte lartesia e nderteses.

, Distanca nE mes te vijes rregulluese dhe asaj nd€rtimpre sifas PZHK-se per banim individual eshtd
3.00 m'- 5.00 m', ndersa ne rastin konkret destinimi tishte r{rix dhe distanca e miratuar eshte 5m.

, Kuota e perdheses sd nderteses percaktohet ne raport me k{oten e nivelit te rruges ekzistuese nga e
cila ka gasje parcela, gjegj€sisht ne krahasim me kuorten zefo;

, Ne kuadEr tE parcel€s te planifikohet rrug6 qarkulluese fer qasje te zjarrfikesve, si dhe shtigje,
sipErfaqe te pllakezuara, gjelbrim dhe vendeparkimq t€ mjaftueshme pEr personel dhe kliente per
pjes6n e afarizmrt dhe per dy njesite banesore n€ katirr e I-r$, sipas pro.iektit ideor.

. Per ndertes€n afariste, mvaresishte prej veprimtarise se ngu{ht€, duhet tE planifikonen vendparkingje
sipas "Nonnave teknike te planifikimit hap€sinor"si dhf min dy vendparkingje per dy njesite
banesore.

. Nd kuader te parceles t€ parashihet hapesira per vendosjen $ mbeturinave;

. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nderteses dhe mflterializimi i saj, te jete me materiale
bashkekohore dhe me masa te efigiences se energjiEe, dh{ ti pershtatet destinimit te nderteses sE

planifikuar;
. Zgidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet {shtu qE te jete n€ harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parc(les ndertimore.
. Gjate ndertimit te nderteses, nd€rtesat fqinje te siguroflren m]e masat mbrojtese adekuate;
. Para aplikimit pdr Leje ndertimore duhet td aplikoni per Le.,fe te rrenimit per auto larjen ekzistuese,

brenda parceles te planifikuar per ndertim.
. Para aplikimit per leje ndertimore, duhet te behet ndarja e p{rceles kadastrale qe p€rfshihet ne mrgen

ekzistuese dhe t€ regjistrohet nE kadastdr si kategori - mrg$.
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. Gjate procedures per Leje nddrtimo{e te silgurohet pdlqimi prej bankds, qe e lejon nd€rtimin ne kete

parcele.

VI. Ndarja / e parceles rtr.[l?45-2, Zonf,Kadastrale Qagllavice. Kadastrale, Prishtine., do t€ realizohet
sipas zgf idhjes urbane, tE miratuar me keio kushte ndertimore, percaktuar me manualin e ndarjes tE kesaj
parcele, punua.r nga gjeodeti i licencuar.

o Kjo drejtori permes ketij paragra{'r te vsndimit t€ kushteve ndertimore jep fnLQIM per ndarjen e
parcel€s kadastrale te lartecekur{, sipas zgjidhjes urbane.Procedura e ndarjes, do t€ realizohet
bazuar ne pelqimin e konfirmuar fre k€tE paragraf, i cili do te sherbeje si baze per evidentimin nE
regjistrin kadastral, t€ k€tyre ndrdshimeve.Procedura e ndarjes do t€ behet para aptikimit per leje
ndErtimore, ne Drejtorine e Kada$trit te Komunes se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndertimore
dhe me kerkese te pronarit duke g bazur ne Planin e situacionit - "ZgJidhien ljrbane,,.

VII. Kvcia nE infrastrukturd - marrja p pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim ne{ojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje n€ rrjetet perkatese, dorezuar lregant€ n€ CD, me permbajtje si ne vijim:

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit {he numri i identifikimit d[; adresa;

. Informaten mbi lokacionin-adresa I sakte e hapesirds ndertuese;

. Kopjen e planit dhe certifikaten e nJesise kadastrale;

. Planin e situacionit (dispozita urbalnistike pjese perberEse e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne
ortofoto te lokacionit me hapesir€n [rd€rtuese;. Pershkrimin teknik te objektit (destinimi {he kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastruktur6 per ngrotrje qenilrore nuk mund tC behet pasi qe "Termokosi"-Ngrohtorja e

Qytetit nuk ka rrjete ne ate zonl.

VIII. Dokumentacioni nd6rtimor - nfojekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje te lart6
profesionale dhe me kualifikime perkaf€se pEr secilen fazl tE projektit, duke u baztar ne kushtet
ndertimore te caktuara ne pik€n IV, proje$t propozimin e prezantuar, nornave teknike per siguri nga zjani
si dhe nornave dhe standardeve tjera p€t' projektim te k6saj kategorie te ndertesave, te dor€zohet nE tre
(3) kopje te shtypura, dhe njE (1) digjitalg dhe tp permbaje:

. Lokacionin e parcel€s ndertimore nE kuad,br tE zon€s;

. Planin e situacionit te giere, ne diai'neter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara, n€
perpjese 1 :500 apo i :1000, punuar nEbazd, te incizimit gjeodezik tE parceles ndertimore me rrethine,
si dhe me pozicionim t€ ndertes6s sd projektuar dhe infrastruktures mrgore, n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

. Planin e situacionit t€ parceles, ne p6rpjes6 1:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara, horizontale
dhe vertikale-kuota te lafiesise dhg me pozicionim te ndertesave ne sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshir€ edhd kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhes€, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

. Ingizimin gjeodezik te parceles nd€rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim tE nderteses se
projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pErpjese 1:50, per ndertesen e projektuar, duke
perfshire edhe kuotat vertikale td tiyrjeve nE perdhesd dhe etazheve dera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

. Detajet karakteristike dhe te nevpjshme, n€ perpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e
zdrukthetaris€, me p€rshkrimin e m{terialit te dyerve dhe dritareve, ne perpjese 1:50;

. P6rshkrimin teknik t€ puneve ndertiinore

. Paramasdn dhe parallogarin6 e pundve ndOrtimore;

. Projektin e organizimit te komplekqit, me sinjalizime perkatese te komunikacionit dhe lidhja-qasja
e saj me mrget dhe komplekset nE rfethin€, etj.;

. Projektin e struktures sd ndertimit-liogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detajet
e nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektrik., d" pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin energjetik te qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projlktin e instalimeve hidroteknik{, me percaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve td makinerisE, me pErcaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytetit;



Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertirn", bazuar ne Vendimin 01nr.035 -174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunds se Prishtines;
Elaboratin e fizikds ndertimore (akustika, termika, masat $er efigience tE energjise);
Elaboratin gjeomekanik, ne bazl td analizave te terrenit;

IX.Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati per Masat e mbrloit6se nga ziarri, hartuar nga ekipi me
p€rgatitjetelarteprofesionaledhekualifikimpe'tndertimoret€dorezohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili pErmes aktit percjellEs, do t€ procedohet nga kjo
drejtori nE kompetenc6 t€ Drejtorise se Sherbimeve Publike, fr4brojtjes dhe Shpetimit te Komunes s€
Prishtin€s, per sigurimin e "Deklarat€" pEr Masat e mbrojtjes n$a zjarri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p€rmbaje:
. Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, td hartuar nga komp{ni apo individ i licencuar;
o Deshmine mbi pronesin€ p6r parcelEn kadastrale/certifikated e njesis6 kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, tE gjere nd diameter prej 50mf , me ndertesa ekzistuese dhe ndertesat e

planifikuara, nd perpjese I :200, 1 :500 apo 1 :1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 11500, lne pozicionim te nddrtesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat ventikalf te hyrjeve ne perdhese, me kuota relative
dhe absolute;

. Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (llopje);
o Certifikaten e regjistrimit t€ biznesit tE investitorit dhe te hartfi:esit te planit td mbrojtje s nga zjarri.
XI.Leia Miedisore Komunale - bazuar ne nenin 9, pika 1 {e Udhezimit Administrativ MMPH Nr.
0112017 p€r Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale, perkatesis{rt shtojces se ketij udhezimi, aktiviteti i
propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndertesa shr{rme banesore dhe afariste, i nenshtrohet
procedures per pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokurirentacioni ndertimor-Elaborati per Leje
Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pergatitje te lartd flrofesionale dhe kualifikim perkates, dhe
aplikimi t€ behet nd Drejtorin6 e Planifikimit Strategjik dhe Zhvlinimit tE Q€ndrueshem, njekohesisht me
aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:
o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3) kopje

elektronike;
o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen
r Kontrat€n per shfrytezimin e parceles, nese

XII. Pdr pajisje me leje ndErtimi, duhet tE prezantoni:
. Pdlqimit nga Ministria e Bujqdsisd, pir ndirrim td destinim{t, ,g" toka bujq6sore nd tok6 p6r qEllime

tjera, meqen6se, sipas gertifikatds tE nj6sisd kadastrale,parlela kadastrale 6shtd e evidentuar si tokfl
bujq6sore, ard e klas6s sE II-t€.

. Para aplikimit p6r Leje nddrtimore, duhet td aplikoni nfr "Lele tE rr6nimit" p6r demolimin e
objektit ekzistuese nE parcel6.

. P6lqimi p6r qasje t€ pakufizuar n€ rrug6n ekzistuese "Oflo"nga pronari i parcelEs me nr.1746-
2 Z.K Qagllavic€.

XIII. Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinlmit t! tofes bujq6sore - meqenese parcela
kadastrale nr.01745-2,Zona Kadastrale Qagllavic€, n€ baze te [ertifikates se njesisd kadastrale, eshte e

evidentuar me lloj te shfrlrtezimit te parceles-toke bujqesor., mf klase te kualitetit "II", kerkohet q€ per
paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke
ndertimore dhe konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-2$ per Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe
l4 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nflenimin e destinimit te tokes bujqesore,
qe e rregullojne k€te fushe.

Sipdrfaqja e tokes bujqesore, tE ciles do ti ndErrohet destinirfri, do te percaktohetbazuarne siperfaqen
qe do te ndertohet, sipas Planit t€ situacionit -"zgSrdhja urbanp" dhe e njejta do t€ perfshlje - 1338m2
prej siperfaqes se pergithshme t€ parceles.Kjo sip€rfaqe do te re$jistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin
kadastral, pas realizimit te pageses se kompensimit pdr nd€rrimfln e destinimit te tokds bujqesore,nd€rsa
pjesa tjeter te regjistrohet si rrug€.

ne forme te shkruar dhe nje (1) ne form€

e planit;
parcela nuk eshte prone e aplikuesit.
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Ky kompensim - pagesd do td realizohet [re Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes s€ Prishtines, n0 faz€n e
zhvillimit t€ procedures administrative pefmarrjen e lejes nd€rtimore.

XIV. Marr6veshja p6r infrastruktur€ | bazuar ne nenin B G LigJit Nr.04iL- 1 10 per Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Takseir administrative pEr dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen p€r
rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101-009+474117 dt.24.04.2017,obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratav! e Komunes s€ Prishtines, te vleresoj€ nj€ ngarkes€ p€r te
rimbursuar koston per krijimin, p€rmire$imin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te anije
marr€veshje per infrastrukture me pr(narin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore te dor€zohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te tvegantE, i cili permes aktit percjelles, do t€ procedohet, nga kjo
drejtori, ne kompetencE te Drejtoris€ s€ Inlvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunes
s€ Prishtines, per arritjen e k6saj marreve{hjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pron€sind per parcele[r kadastrale/certifikaten e nj6sise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendimi per caktimin e kushteve n{ertimore, sC bashku me situacionin e miratuar, t6 leshuar nga
kjo drejtori;

o Autorizimin per perfaq6sim (nese es[rte prezantuar nE k€rkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letemjoftimit te aplikuesit.

XY. Pagesa e taksEs administrative pdr {henien e lejes se ndertimit, do te realizohet sipas "Rregullores
mbi Taksen Administrative per dhenien e flejes sE ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastrukturos"
01Nr.434l01 - 0094474117 dt.24.04.2017 dhe bazuar nE dokumentacionin nddrtimor / projektin ideor, si
pjese perbErese e kerkeses per leje nddrtlmore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do t6
realizohet sipas afatit kohor te percaktuaf n€ paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-s6 Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes se konfirmimit per pagese.

XVI. Vlefshmdria e vendimit per caktim[n . trrfrt"ve nd€rtimore do td jete nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nj6 (1) vit tjeter, ne rastft kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim nata skadimit tE afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari/Investitori "A.S.Alberti"S$.p.k me pronar tE biznesit Skender Bajrami nga Prishtina, me
kErkesen nr. 05-350/03-301774/19 dt. 12)12.2019 per rishqyrtimin e lendes nr.05-350/02-170603119, i
€shte drejtuar Drejtorise s€ Urbanizmit te (omunEs se Prishtines, pdr caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor per hdertimin e ndErteses afaristo-banesore me etazhitet B+p+1,ne
lokacionin e pershkruar ne piken I. te dispfzitivit te ketyre Kushteve ndertimore.

Bashkangiitur me kerkese, investitorir ka prezantuar: kopjen e planit dhe gertifikaten e pron€sis per
parcelen kadastrale me nr.01745-2 dhe n{.01759-130 ZonaKadastrale Qagllavice, 'Informim nga plani
Zhvillimor Komunal" me nr.ref 1371 di. 12.01.2018, Qertifikaten e regjistrimit te biznesit i "A.S
ALBERTI SH.P.K" me num€r te regjistrlimit te biznesit 810684911 d1.05.09.2000 me pronar Skender
Bajrami dhe person te autorizuar Bujar Bqiramin, autorizim i nd6rmarrjes "A.S ALBERTI SH.p.K,, per
Albert Hashanin, vertetimi i tatimit ne prpne ne emer t6 .,A.S ALBERTI SH.P.K,, me nr.l2l237ll9
dt.27.05.2019, kopja e leternjoftimit e Skefrder Bajramit dhe Bujar Bajramit,inqizimi gjeodezik i parceles
me rrethin€ dhe manuali per ndarjen e rrugps, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me numer
te licences 125 dt.23.08.2018, projekti kofrceptual per objekt afarist i hartuar ngaN.N.SH "H&V" me
num€r td biznesit 71019845 dt.22.01.20i4,frojekti konceptual per objekt mix/afarizlm dhe banim hartuar
nga "cm ARKITEKTLIRE PLANE".

Drejtoria e Urbanizmit, pas strqylrtimit te kerkeses 05nr.350i0 z - 170603119 dt.l7 .06.2019 per
kushte ndertimore , dokumentacionin e pr{zantuar me kerkese dhe gjate fazes se zhvillimit t6 procedures
administrative, konsultimit te negullatives ligiore ne fuqi nga lemi i pt*lnti*it hapesinor, ndertimit dhe
procedur6s administrative, si dhe dokum(ntet e planifikimit hapesinor, aktuale - ne fuqi, p6r ate zon€
urbane:Planit Zhvillimor Komunal, miratu[r me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishiines, nr. 0l-
031- 156871 te dt. 27 .08.2013 ka vendosur njoftirnin publik prej dt. i 6.08.2019 deri me 30.08.201g.Gjate
kesaj periudhe nuk ka arritur ndonj€ ankes( apo koment per ndertimin e propozuar per objekt afarist sipas
projektit konceptual t€ hartuar nga firmd N.N.SH "H&V". Permes shkreses zyrtare 05nr.350i02 -



plot€suar dokumentacionin e k€rkuar kerkesa eshte refuzar
dt.19.1t.20t9.

Me kerkesen per rishqyrtim Esht€ k€rkuar rishqyrtimi
prezantuar njd projekt konoeptual tjeter, me destinim mixlafi
ARKITEKTURE PLANE" .Meqenese 6shtd ndryshuar proj ekt
riaplikim esht€ vendosur njoftimi publik prej dt. 03.07.2020
ka arritur ndonj€ ankes€ p6r nd6rtimin e propozuar.

Pas konstatimeve te larte sh€nuara, dokumentacionit te s

10,11,12 dhe nenit 13 te Udhezimit Administrativ nr.

prezantuar te gjitha dokumentet e nevojshme dhe eshtE pc

e ketyre Kushteve ndertimore.
Ky organ, pas shqyrtimit te k€rkeses dhe provave tjera

faktike te lokacionit ne terren, konsultimit te planeve urbanisti
te rregullatives ligjore nga lemi i nd€rtimit dhe asaj nga l€mi i
konstatoi se j ane plotesuar te gj itha kriteret e paraparu ligj ore

Shtojc6: Situacioni i lokacionit dhe manuali i ndarjes.

Udh6zimi juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE

nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te p€rcillet te

Ky vendim u printua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i
qytetare, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lendes 05 Nr. 350102-0

Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtorise se Kadastrit dhe
Zhvillimit td Q6ndruesh€m,

DREJTORIA E URBANIZMIT E KO

Zyrtan,
Mejruslq Sejdullahu

170603/19 dt.17.06.2019 kjo Drejtori ka k€rkuar nga aplikueNi plot6sim dokumentacioni shtes€ mirepo
ky dokumentacion nuk esht€ plot6suar bronda afatit ligfore. Si rrjedhoje pasi q0 investitori nuk e ka

"Vendimin" 0 jinr.3 50 I 02-17 0603 I 19

i lendds.Bashkangjitur me kdrkese eshte
zem r hartuar nga firma projektuese "cm
i propozuar, gjatE shqyrtimit t€ lEndes p6r
ime 17.07.2020.GjaG kesaj periudhe nuk

r, rregullatives ligjore ne fuqi ,Planit
Zhvillimor Komunal t€ rniratur me Vendimin nr.01-031+156871 te dt. 21,.08.2013, Drejtoria e
Urbanizmit, ka konstatuar se sipas nenit 18 te Ligjit tE Ndeftimit nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012. nenit

17 per p6rcaktimin e procedurave per
dorezimin dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertirnore si dhe leje ndertimore, ka konstatuar se jand

uar procedura e njoftimit publik. Ky
njoftim publik, sipas rregullativds ligiore, ka q€ndruar pese (15f dite ne lokacionin ne fiaIe dhe meqenese
ne nderkohe ne kete Drejtori nuk eshte pranuar ndonje vdrejtje fpo sugjerim, eshte vazhduar me caktimin

bashkangjitura, identifikimit te gjendjes
per hapesir€n ku giendet lokacioni si dhe

se pergjithshme administrative,
leshimin e ketyre I(ushteve Ndertimore.

mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
m te k€tij Vendimi. Bazuar ne vleresimin

i epror - MEA.

: Aplikuesit, Qendres per sherbim me
117 4l 19 dt. 12.12.2019.

rejtoris6 se Plani.fikimit Strategjik dhe

SE PRISHTII.{ES,
05 Nr. 350-/03-0301774119 dt. 1.08.2020

u.d Udheheqese,e Sekt
Mimoza Bpri m

&rl*l**l,{iHBT

Prestrdshi
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fuIinistin e Mjedisi,t dhe Planitikimit Hnpisinor

Zyra kadastrale komunale / OpStrnska katastarska kancelanla

Zona kadastrale / Katastarska zona: Qakllavic

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice

Rilevoi / Snimio:
(emri dhe mbremn i geodetit/kompurisiy' ime i pr€dme g6d€t kompore)

Nr. i licences / Br li

lika e Kosov€s
Kosova-Republic of Kosova

-Vlada-Gooemment
Sredine i Prostornog Planiranja/Mittistry of Environment and Spotial Planning

$T.{STARSK.{ ACECIJA KOSOVAy' KOSOVA CADAsTRAL ACENCY

Nr. i nj€sis€ kadastrale / Br. katastarskejedinice 1745-2

Numri i l0ndOs / Broj predmeta

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 1000

Aprovoi / Usvojio:
(cmri dhe mbiemri i piircnit zymrl imc i prczime slubenog lica)

NEnshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nr X

I 751L375.64t 4719280.L52

2 75L1374.220 4719270.337

3 7517368.'t47 47t92?8.390

4 75 1 1400.385 4719227.749

5 7s77401.916 4719242.778

6 7511404.666 4779262.437

7 1511434.776 4719262.886

8 7s11466.835 4t\9261..565

9 75t1477.675 4719257.825

10 75\1478.7L0 4719268.294

11 75t1460.469 4779270.393

12 75t1M3.O73 4719272.394

13 757L44.214 4779273.473

L4 751.1420.803 4779274.956

15 751-1407.391 4719276.499

16 7511393.980 4719278.M2

L7 7511380.s58 4119219.s85

18 7511374.795 4719270.769

19 7571.431.845 4719262.U3

1745-2 Pjese e pk.1745-2
S:1008m2

Pjes€ e pk.1745.2

l3li8m2

6* ',-'\Y FiT+)i 9,

; e66erm;ixr -'

wl;j:e
Nemhkrimi /

I

l0

9

Data e rilevimit i
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